记结算机构办理完毕，于2021年8月20日在深圳证券交易所上市，发行后公司总股本由

216,392,390股增加至为238,702,427股。股票限售期为新增股份上市之日起6个月。2022

年2月21日，上述新增股份已解除限售并上市流通。

   报告期内，公司对股权激励计划中的股份办理了授予登记业务和回购注销业务，上

述股份业务办理完毕后，公司股份总数由公司股份总数由238,702,427股变更为

238,674,523股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因公司预留授予限制性股票、回购注销部分限制性股票、资本公积金转增股

本、向特定对象发行股票等影响，公司新增股本94,424,323股，公司总股本由

144,250,200股变更为238,674,523股。

（1）股份变动对2021年1-9月基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的

每股净资产等财务指标的影响

项目 股份变动后（元/股） 股份变动前（元/股） 变动比例

基本每股收益

稀释每股收益

每股净资产

（2）股份变动对2021年度基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

项目 股份变动后（元/股） 股份变动前（元/股） 变动比例

基本每股收益

稀释每股收益

每股净资产

更正后：

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2021年8月10日，公司向特定对象发行股票的新增股份22,310,037股已在中国证券登

记结算机构办理完毕，于2021年8月20日在深圳证券交易所上市，发行后公司总股本由

216,392,390股增加至为238,702,427股。股票限售期为新增股份上市之日起6个月。2022

年2月21日，上述新增股份已解除限售并上市流通。

   报告期内，公司对股权激励计划中的股份办理了授予登记业务和回购注销业务，上

述股份业务办理完毕后，公司股份总数由公司股份总数由238,702,427股变更为

238,674,523股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因公司预留授予限制性股票、回购注销部分限制性股票、资本公积金转增股

本、向特定对象发行股票等影响，公司新增股本94,424,323股，公司总股本由

144,250,200股变更为238,674,523股。

股份变动对2021年度基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资

产等财务指标的影响

项目 股份变动前（元/股） 股份变动后（元/股） 变动比例

基本每股收益 2.27 1.45 -36.12%

稀释每股收益 2.27 1.45 -36.15%

每股净资产 13.87 8.86 -36.10%

2、限售股份变动情况

更正前：

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售

日期

杭州网创品

牌管理有限

公司

55,830,074 27,927,922 0 83,757,996

首次公开发

行承诺；同

时因本期实

施 2020 年年

度权益分派

方案而导致

期末限售股

数增加

2022 年 9 月

27 日

林振宇 15,513,041 7,760,101 0 23,273,142

首次公开发

行承诺；同

时因本期实

施 2020 年年

度权益分派

方案而导致

期末限售股

数增加

2022 年 9 月

27 日

吴舒 4,160,395 2,081,159 0 6,241,554

高管锁定

股；同时因

本期实施

2020 年年度

权益分派方

案而导致期

末限售股数

增加

任职期内执

行董监高限

售规定

张帆 4,006,852 2,004,352 0 6,011,204 高管锁定 张帆于 2022

股；同时因

本期实施

2020 年年度

权益分派方

案而导致期

末限售股数

增加

年 3 月 31 日

任期届满离

任，不再担

任公司董事

会秘书。离

任后，执行

董监高限售

规定

杭州慧弘企

业管理合伙

企业（有限合

伙）

0 4,983,802 0 4,983,802
首发后限售

股

向特定对象

发行的股

票，自新增

股份上市之

日起六个月

内不得转

让；已于

2022 年 2 月

21 日上市流

通

卢华亮 3,196,982 1,599,230 0 4,796,212

高管锁定

股；同时因

本期实施

2020 年年度

权益分派方

案而导致期

末限售股数

增加

任职期内执

行董监高限

售规定

中国太平洋

人寿保险股

份有限公司

－传统－普

通保险产品

0 2,491,901 0 2,491,901
首发后限售

股

向特定对象

发行的股

票，自新增

股份上市之

日起六个月

内不得转

让；已于

2022 年 2 月

21 日上市流

通

杭州奋华投

资合伙企业

（有限合伙）

0 2,491,901 0 2,491,901
首发后限售

股

向特定对象

发行的股

票，自新增

股份上市之

日起六个月

内不得转

让；已于

2022 年 2 月

21 日上市流

通

中国光大银

行股份有限

公司－华夏

磐益一年定

期开放混合

型证券投资

基金

0 1,370,545 0 1,370,545
首发后限售

股

向特定对象

发行的股

票，自新增

股份上市之

日起六个月

内不得转

让；已于

2022 年 2 月

21 日上市流

通

上海铂绅投

资中心（有限

合伙）－铂绅

二十七号证

券投资私募

基金

0 1,270,869 0 1,270,869

首发后限售

股向特定对

象发行的股

票，自新增

股份上市之

日起六个月

内不得转

让；已于

2022 年 2 月

21 日上市流

通

已于 2022 年

2 月 21 日上

市流通

其他限售股

股东
250,200 9,807,274 68,858 144,036,328

1、张滨滨为

高管离职锁

定；2、第一

期限制性股

票激励限售

股；同时因

本期实施

2020 年年度

权益分派方

案而导致限

售股数增

加；3、首发

后限售股。

1、张滨滨原

定于 2022 年

3 月 15 日任

期届满，于

2020 年 8 月

28 日辞职后

不再担任财

务负责人职

务，董监高

在任期届满

前离职的，

应当在其就

任时确定的

任期内和任

期届满后六

个月内，每

年转让的股

份不得超过

其所持有本

公司股份总

数的 25%，且

离职后半年

内，不得转

让其所持有

的本公司股

票。2、第一

期限制性股

票激励限售

股第一次解

除限售：自

首次授予的

限制性股票

授予日起 12

个月后的首

个交易日起

至首次授予

的限制性股

票授予日起

24 个月内的

最后一个交

易日当日

止。第二次

解除限售：

自首次授予

的限制性股

票授予日起

[…]

资产组或资产组组合可收回金额 ⑨  661,000,000.00 62,000,000.00 90,000,000.00

商誉减值损失(⑩大于0时)⑩=⑧-⑨ - - -

归属于本公司的商誉减值损失 - - -

更正后：

商誉减值测试情况：

项目 浙江上佰 贰次元 嗨兜文化

商誉账面余额① 324,679,527.74 24,801,419.58 50,849,330.51

商誉减值准备余额② - - -

商誉的账面价值③＝①-② 324,679,527.74 24,801,419.58 50,849,330.51

未确认归属于少数股东权益的商誉价值④ 311,946,997.24 - -

包含未确认归属于少数股东权益的商誉价

值⑤=④+③

636,626,524.98 24,801,419.58 50,849,330.51

拆分后分摊至各资产组的包含未确认归属

于少数股东权益的商誉价值⑥ [注]

636,626,524.98 24,801,419.58 50,849,330.51

资产组的账面价值⑦ 9,763,645.70 332,383.89 358,237.70

包含整体商誉的资产组的账面价值⑧=⑥+

⑦

646,390,170.68 25,133,803.47 51,207,568.21

资产组或资产组组合可收回金额 ⑨  658,000,000.00 62,000,000.00 90,000,000.00

商誉减值损失(⑩大于0时)⑩=⑧-⑨ - - -

归属于本公司的商誉减值损失 - - -

三十五、“第十节 财务报告之七、合并财务报表项目注释之 47、租赁负债”

更正前：

项目 期末余额 期初余额

租赁付款额 7,715,578.16 9,649,276.66

减：未确认融资费用 676,716.80 546,607.46

合计 7,038,861.36 9,102,669.20

更正后：

项目 期末余额 期初余额

租赁付款额 7,038,861.36 9,102,669.20

合计 7,038,861.36 9,102,669.20

三十六、“第十节 财务报告之七、合并财务报表项目注释之 52、其他非流

动负债”

更正前：

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

更正后：

项目 期末余额 期初余额

杭州众达源企业管理合伙企业

(有限合伙)有限合伙人投资款
70,000,000.00

合计 70,000,000.00

其他说明：

杭州众达源企业管理合伙企业(有限合伙)有限合伙人投资款。

三十七、“第十节 财务报告之七、合并财务报表项目注释之 55、资本公积”

更正前：

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢

价）
663,839,786.62 871,985,497.01 77,142,853.40 1,458,682,430.24

其他资本公积 6,648,495.05 1,026,640.15 3,091,147.47 4,583,987.74

合计 670,488,281.67 873,012,137.16 80,234,000.87 1,463,266,417.97

……

(3)根据公司2020年1月21日召开公司第二届董事会第十次会议和第二届监事会第八次

会议，审议通过了《关于<杭州壹网壹创科技股份有限公司第一期限制性股票激励计划(草

案)>及其摘要的议案》、《<杭州壹网壹创科技股份有限公司第一期限制性股票激励计划实

施考核管理办法>的议案》，确定2020年2月26日为授予日，同意向14名本激励计划的激励对

象授予共计13.90万限制性股票，授予价格103.63元/股。2021年6月该次限制性股票中的25%

达到解锁条件，增加资本公积股本溢价3,091,147.47元，减少其他资本公积3,091,147.47

元。

……

(7)根据2021年10月27日公司第二届董事会第三十次会议、第二届监事会第二十七次会

议审议通过的《关于回购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，公司申请减少

注册资本人民币27,904.00元，其中任思远减资27,904.00元。公司按人民币36.47元/股，以

货币方式归还任思远人民币1,017,658.88元，同时减少股本人民币27,904.00元，资本公积

人民币1,000,118.00元。

(8)其他资本公积增加48,991.13元系本公司实施的股票期权激励计划应确认的当期股

份支付成本，其他资本公积减少见本附注五(三十一)2(3)之说明。

更正后：

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢

价）
663,839,786.62 871,985,497.00 77,142,853.40 1,458,682,430.22

其他资本公积 6,648,495.05 1,026,640.16 3,091,147.46 4,583,987.75

合计 670,488,281.67 873,012,137.16 80,234,000.86 1,463,266,417.97

……

(3)根据公司2020年1月21日召开公司第二届董事会第十次会议和第二届监事会第八次

会议，审议通过了《关于<杭州壹网壹创科技股份有限公司第一期限制性股票激励计划(草

案)>及其摘要的议案》、《<杭州壹网壹创科技股份有限公司第一期限制性股票激励计划实

施考核管理办法>的议案》，确定2020年2月26日为授予日，同意向14名本激励计划的激励对

象授予共计13.90万限制性股票，授予价格103.63元/股。2021年6月该次限制性股票中的25%

达到解锁条件，增加资本公积股本溢价3,091,147.46元，减少其他资本公积3,091,147.46

元。

……

(7)根据2021年10月27日公司第二届董事会第三十次会议、第二届监事会第二十七次会

议审议通过的《关于回购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，公司申请减少

注册资本人民币27,904.00元，其中任思远减资27,904.00元。公司按人民币36.47元/股，以

货币方式归还任思远人民币1,017,658.88元，同时减少股本人民币27,904.00元，资本公积

人民币1,000,118.00元。

(8)2021年3月，本公司之子公司浙江上佰收购杭州哥伦布电子商务有限公司(以下简称

杭州哥伦布)少数股东权益，因购买少数股权新取得的长期股权投资与按照新增持股比例计

算应享有子公司自购买日或合并日开始持续计算的净资产份额之间的差额-44,002.40元冲

减资本公积。

(9)其他资本公积增加48,991.14元系本公司实施的股票期权激励计划应确认当期股权

激励计划成本，其他资本公积减少见本附注五(三十二)2(3)之说明。

(10)2021年8月公司实施了股票期权激励计划，本期增加应确认当期股权激励计划成本

为977,649.02元。

三十八、“第十节 财务报告之七、合并财务报表项目注释之 59、盈余公积”

更正前：

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 59,448,399.94 11,496,472.88  70,944,872.82

合计 59,448,399.94 11,565,060.25  70,944,872.82

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

更正后：

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 59,448,399.94 11,496,472.88  70,944,872.82

合计 59,448,399.94 11,496,472.88  70,944,872.82

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

盈余公积增减变动原因及依据说明详见本附注五(三十六)2(1)之说明。

三十九、“第十节 财务报告之七、合并财务报表项目注释之 60、未分配利

润”

更正前：

5)、其他调整合计影响期初未分配利润 47,363.12 元。

更正后：

5)、其他调整合计影响期初未分配利润元。

四十、“第十节 财务报告之七、合并财务报表项目注释之 61、营业收入和

营业成本”

更正前：

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 1,124,735,293.64 584,704,987.12 1,292,112,446.68 673,426,427.76

其他业务 10,334,680.88 5,590,187.62 6,472,687.25 4,010,766.53

合计 1,135,069,974.52 590,295,174.74 1,298,585,133.93 677,437,194.29

更正后：

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 1,124,735,293.64 589,054,282.87 1,292,112,446.68 673,426,427.76

其他业务 10,334,680.88 5,590,187.62 6,472,687.25 4,010,766.53

[…]

6,394,782.39 6,350,955.40

   使用权资产折旧 7,506,028.28

   无形资产摊销 3,957,789.79 2,451,674.79

   长期待摊费用摊销 3,720,662.37 3,993,506.44

   处置固定资产、无形资产

和其他长期资产的损失（收益以

“－”号填列）

-190,893.81 -127,614.18

更正后：

补充资料 本期金额 上期金额

1．将净利润调节为经营活动现金

流量：
-- --

  净利润 359,738,651.17 345,387,817.98

  加：资产减值准备 15,974,968.80 -1,919,938.02

   固定资产折旧、油气资产

折耗、生产性生物资产折旧
6,394,782.39 6,350,955.40

   使用权资产折旧 7,506,028.28

   无形资产摊销 3,957,789.79 2,451,674.79

   长期待摊费用摊销 3,720,662.37 3,993,506.44

   处置固定资产、无形资产

和其他长期资产的损失（收益以

“－”号填列）

-190,752.20 -127,614.18

四十六、“第十节 财务报告之七、合并财务报表项目注释之 79、现金流量

表补充资料之（3）本期收到的处置子公司的现金净额”

更正前：

 金额

本期处置子公司于本期收到的现金或现金等价物 24,750,566.00

其中： --

每鲜说 24,750,566.00

泡泡豆荚 300,000.00

减：丧失控制权日子公司持有的现金及现金等价物 13,945,543.98

其中： --

每鲜说 13,884,662.18

泡泡豆荚 60,881.80

其中： --

处置子公司收到的现金净额 10,805,022.02

更正后：

 金额

本期处置子公司于本期收到的现金或现金等价物 14,925,000.00

其中： --

每鲜说 14,625,000.00

泡泡豆荚 300,000.00

减：丧失控制权日子公司持有的现金及现金等价物 13,945,543.98

其中： --

每鲜说 13,884,662.18

泡泡豆荚 60,881.80

其中： --

处置子公司收到的现金净额 979,456.02

四十七、第十节 财务报告之“八、合并范围的变更之 1、非同一控制下企

业合并之（3）被购买方于购买日可辨认资产、负债”

更正前：

 杭州贰次元 杭州嗨兜文化

 购买日公允价值 购买日账面价值 购买日公允价值 购买日账面价值

资产：

货币资金 9,908,625.24 9,908,625.24 1,214,334.27 1,214,334.27

应收款项 10,761,269.77 10,761,269.77 11,059,307.47 11,059,307.47

更正后：

 杭州贰次元 杭州嗨兜文化

 购买日公允价值 购买日账面价值 购买日公允价值 购买日账面价值

资产：

货币资金 9,908,625.24 9,908,625.24 1,214,334.27 1,214,334.27

应收款项 10,761,269.77 10,761,269.77 12,059,307.47 12,059,307.47

四十八、“第十节 财务报告之九、在其他主体中的权益之 1、在子公司中

的权益（2）重要的非全资子公司”

更正前：

子公司名称 少数股东持股比例 本期归属于少数股东 本期向少数股东宣告 期末少数股东权益余

的损益 分派的股利 额

浙江上佰 49.00% 35,046,150.65 24,073,700.00 78,192,911.50

更正后：

子公司名称 少数股东持股比例
本期归属于少数股东

的损益

本期向少数股东宣告

分派的股利

期末少数股东权益余

额

浙江上佰 49.00% 35,046,150.65 24,073,700.00 81,726,144.70

四十九、“第十节 财务报告之九、在其他主体中的权益之 1、在子公司中

的权益（3）重要非全资子公司的主要财务数据”

更正前：

单位：元

子公

司名

称

期末余额 期初余额

流动

资产

非流

动资

产

资产

合计

流动

负债

非流

动负

债

负债

合计

流动

资产

非流

动资

产

资产

合计

流动

负债

非流

动负

债

负债

合计

浙江

上佰

201,5

93,60

1.63

1,127

3,108

.57

212,8

66,71

0.20